Hochleistungs-WLAN mit Cloud-
Management
Der MR16 von Meraki ist ein Dualband-Access-Point der
Unternehmens-Klasse nach IEEE 802.11n, der für den Einsatz in
Umgebungen mit hoher Funkdichte, wie großen Büros, Schulen,
Krankenhäusern, Hotels und großen Einzelhandelsgeschäften
konzipiert ist. Die Dualband Access-Points MR16 mit fortschrittlicher
Technologie wie MIMO und Beamforming bieten hohe

Garantie
Lebenslange Hardware-Garantie inklusive Advanced Replacement
Bestellangaben
MR16-HW                Meraki AP MR16 mit Cloud-Management
POE-INJ-3-XX          Meraki 802.3af Power over Ethernet Injector (XX = US, EU, UK oder AU)
AC-MR-1-XX             Meraki AC-Adapter für MR-Serie (XX = US, EU, UK oder AU)
Hinweis: Lizenz für Meraki Enterprise Cloud Controller erforderlich.
Meraki, Inc.  |  32-38 Saffron Hill, London, EC1N 8FN  |  +44 (0) 20 7871 2776  |  sales@meraki.com3
HF-Leistungstabelle
Frequenzband Betriebsmodus Datenrate Sendeleistung (dBm) Empfangsempfindlichkeit
2,4 GHz 802.11b
1 Mbit/s 23 -96
2 Mbit/s 23 -94
5,5 Mbit/s 22 -95
11 Mbit/s 21 -92
2,4 GHz 802.11g
6 Mbit/s 20 -95
9 Mbit/s 26 -94
12 Mbit/s 25 -93
18 Mbit/s 25 -93
24 Mbit/s 24 -90
36 Mbit/s 24 -87
48 Mbit/s 23 -83
54 Mbit/s 21 -81
2,4 GHz 802.11n (HT20)
MCS0/8 HT20 22 -96
MCS1/9 HT20 22 -94
MCS2/10 HT20 21 -92
MCS3/11 HT20 21 -89
MCS4/12 HT20 21 -85
MCS5/13 HT20 21 -82
MCS6/14 HT20 20 -81
MCS7/15 HT20 19 -79
2,4 GHz 802.11n (HT40)
MCS0/8 HT40 21 -93
MCS1/9 HT40 21 -91
MCS2/10 HT40 21 -89
MCS3/11 HT40 21 -86
MCS4/12 HT40 21 -82
MCS5/13 HT40 21 -79
MCS6/14 HT40 19 -78
MCS7/15 HT40 18 -77
5 GHz 802.11a
6 Mbit/s 24 -97
9 Mbit/s 24 -96
12 Mbit/s 23 -94
18 Mbit/s 23 -92
24 Mbit/s 22 -90
36 Mbit/s 21 -87
48 Mbit/s 20 -85
54 Mbit/s 20 -83
5 GHz 802.11n (HT20)
MCS0/8 HT20 23 -98
MCS1/9 HT20 23 -96
MCS2/10 HT20 22 -93
MCS3/11 HT20 21 -90
MCS4/12 HT20 21 -84
MCS5/13 HT20 20 -82
MCS6/14 HT20 19 -80
MCS7/15 HT20 15 -79
5 GHz 802.11n (HT40)
MCS0/8 HT40 23 -94
MCS1/9 HT40 22 -93
MCS2/10 HT40 21 -91
MCS3/11 HT40 20 -88
MCS4/12 HT40 19 -85
MCS5/13 HT40 18 -81
MCS6/14 HT40 18 -78
MCS7/15 HT40 14 -76
Darstellung der Signalabdeckung
50-5 90
  0
30